
Città di Giugliano in Campania

Città Metropolitana di Napoli

AREA: SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

DETERMINAZIONE RCG N° 582/2023 DEL 12/04/2023

N° DetSet 158/2023 del 06/04/2023

Dirigente: GIUSEPPE DE ROSA

OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DENOMINATO “TRASPORTO SCOLASTICO  
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI SCUOLE SUPERIORI” ANNI SCOLASTICI 
2022/2023 E 2023/2024 - PRESA D’ATTO VERBALI DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE - CIG 94305976D5; .

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Responsabile GIUSEPPE DE ROSA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine 
alla determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 582/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Giugliano in Campania, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01305-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 13/04/2023 al 28/04/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO BASILE



2DSG N° 00582/2023 del 12/04/2023

La P.O. Servizi Sociali Comunali -Sostegno alla persona- Servizi Educativi 

Ambito Territoriale N14

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n.7/2023 del 10/01/2023, con cui il dott. Giuseppe De Rosa è stato nominato
Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura Turismo e CED; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n.40/2023, di conferimento di incarico P.O. del Servizio ‘Servizi Sociali
Sostegno alla Persona Servizi Educativi Sociali Ambito Territoriale Sociale N.14’;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 85 del 29/06/2022 , con la quale è stato approvato ai sensi
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023;
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 29/06/2022, con la quale è  stato approvato ai sensi
dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale
2022-2024;

Vista la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  86  del  29/06/2022,  con  la  quale  è  stato  approvato  ai
sensi  dell’art.  174  del  D.lgs.  n.  267/00  e  art.  10  comma  15  del  D.lgs  n.  118/11  il  Bilancio  di
Previsione triennale 2022-2024;

Considerato che  il  Ministero  dell’interno,  con  decreto  pubblicato  in  G.U.,  Serie  Generale  n.  295
del  19  dicembre  2022,  rende  noto  il  differimento  al  31  Marzo  2023,  il  termine  per  la
deliberazione  del  Bilancio  di  Previsione  2023/2025  da  parte  degli  enti  locali;
-  ai  sensi  dell’art.  163,  comma  3,  del  Dlgs.  267/2000  (TUEL),  è  autorizzato  per  gli  Enti  Locali
l’esercizio  provvisorio  del  Bilancio,  sino  al  31  Marzo  2023;
-  la  circolare  F.L.  n.  128/2022,  emessa  dal  Dipartimento  per  gli  affari  interni  e  territoriali  del
Ministero  dell’Interno  ad  oggetto:  differimento  del  termine  per  la  deliberazione  del  bilancio
2023/2025  da  parte  degli  enti  locali,  legge  29  dicembre  2022,  n.197  pubblicata  in  Gazzetta
Ufficiale  –  Serie  Generale  n.303-  supplemento  ordinario  n.  43  del  29  dicembre  2022,  all’articolo
1,  comma  775,  prevede  che  “in  via  eccezionale  e  limitatamente  all’anno  2023,  in  considerazione
del  protrarsi  degli  effetti  economici  negativi  della  crisi  ucraina,  gli  enti  locali  possono  approvare
il  bilancio  di  previsione  con  l’applicazione  della  quota  libera  dell’avanzo,  accertato  con
l’approvazione  del  rendiconto  2022.”.A  tal  fine  il  termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di
previsione per il 2023 è differito al 30Aprile 2023;

Premesso che:

-  con  Determina  Dirigenziale  n.1642  del  21/10/2022  è  stata  formalmente  indetta  gara  telematica  a
procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, art.95 comma 4 dlgs.50/2016, che mediante richiesta
di offerta sul MePA per l’affidamento del servizio di “Trasporto scolastico alunni Diversamente Abili del
comune di  Giugliano in  Campania  – Ambito Sociale  Territoriale  N.14” Anni  Scolastici  2022/2023 e
2023/2024 – CIG 94305976D5;

- con la medesima Determina si è dato atto della copertura finanziaria prevista nel Bilancio Pluriennale
2022/2024 alla Missione 12, Programma 05, Titolo 01, Capitolo 10302412 Impegno Contabile 553/2022
reimputato dall’esercizio 2021, a valere su “FONDI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA PER ALUNNI
CON  DISABILITA’ SENSORIALI  DI  SCUOLE  SECONDARIE  DI  SECONDO  GRADO  DELLA
REGIONE CAMPANIA”;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 00582/2023 del 12/04/2023

- scaduto il termine previsto dalla R.D.O. numero 3253668 è stata nominata la Commissione per l’esame
delle istanze pervenute, con Decreto Dirigenziale n. 329 del 07/11/2022, in seguito allo svolgimento della
gara (come da verbale di  gara)  è stata proposta  l’aggiudicazione,  per  l’importo di  €  90.818,09 (IVA
esclusa al 10% per € 9.081,81 – importo complessivo con IVA € 99.899,90 con oneri di sicurezza interni
pari ad € 990,00 inclusi nell’offerta e costo del personale per €.61.500,00), in favore della ditta MI.LU.SA
SRL  con  sede  legale  in
*************************************************************************************
*************************************************************************************
*************************************************************************************
**********************************;

Considerato che nelle more dell’approvazione del  presente atto,  sono state effettuate per l’operatore
economico di cui sopra, senza esiti ostativi, le verifiche di legge ed in particolare:

-  richiesta  di  informazione  antimafia  prot.PR_NAUTG_Ingresso_54215_17/02/2023  trasmessa  sul
sistema BDNA a cui è stato risposto con certificazione senza rilievi ostativi;

- è stata acquisito, tramite sistema AVCPASS, esito verifica regolarità fiscale del 14/02/2022 da cui risulta
che la posizione della cooperativa in questione è regolare;

-  è  stato  acquisito,  tramite  sistema  AVCPASS,  certificato  negativo  dell’anagrafe  delle  sanzioni
amministrative dipendenti da reato n. 6959882/2022/R del 14/12/2022;

- è stato acquisito DURC ON LINE regolare prot. INAIL_37826772 con scadenza 01/08/2023;

- è stata acquisita, tramite sistema AVCPASS, attestazione di assenza annotazioni ANAC del 13/12/2022;

- è stato acquisito, tramite sistema AVCPASS, il certificato del casellario giudiziale  senza esiti ostativi n.
6959794/2022/R del 13/12/2022;

- è stata acquisita, tramite sistema AVCPASS, visura camerale della MI.LU.SA SRL;

- sono stati  verificati  i  servizi  dichiarati  in sede di  gara ai  fini  del  possesso dei  requisiti  di  capacità
economico - finanziaria e di capacità economico – finanziaria

- è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari L.136/2010;

Ritenuto di dover prendere formalmente atto dell’esito della gara e delle verifiche in parola approvando i
verbali di gara e procedere all’aggiudicazione;

Dato  atto  che  è  stata  osservata  la  normativa  vigente  in  materia  di  incompatibilità  e  di  conflitto  di
interesse in relazione all’oggetto del presente atto;

Vista la L. 328/00;

Vista L.241/90;

Visti il Decreto Legge 10.10.2012 n. 174, convertito nella Legge 7.12.2012 n. 213 nonché gli

artt. 97 e 107 del D. Lgs. 267/2000.

Visto il  CIG 94305976D5;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 00582/2023 del 12/04/2023

Per tutto quanto sopra si propone:
1) di prendere atto e di approvare il verbale relativo alla seduta telematica di gara, che si allega al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, afferente alla gara per l’appalto del servizio
denominato “Trasporto scolastico alunni Diversamente Abili del comune di Giugliano in Campania -
Ambito Sociale Territoriale N.14” Anni Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 avente CIG 94305976D5-
con cui si propone l’aggiudicazione, salve verifiche di legge, alla MI.LU.SA SRL con sede legale in
************************************************************************************
************************************************************************************
************************************************************************************
*******************************************************************,  per  l’importo  di  €
90.818,09 (IVA esclusa al 10% per € 9.081,81 – importo complessivo con IVA €.99.899,90 con oneri di
sicurezza interni pari ad € 990,00 inclusi nell’offerta e costo del personale per €.61.500,00);

2) di prendere atto delle verifiche di legge di cui in premessa, effettuate senza esiti ostativi al fine della
dichiarazione d'efficacia dell'aggiudicazione;

3)  di  dichiarare,  per  l’effetto,  l’efficacia  della  aggiudicazione  dell’appalto  denominato  “Trasporto
scolastico alunni Diversamente Abili del comune di Giugliano in Campania - Ambito Sociale Territoriale
N.14” Anni Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 avente CIG 94305976D5 -  a favore della MI.LU.SA SRL
con  sede  legale  in
************************************************************************************
************************************************************************************
************************************************************************************
*******************************************************************,  per  l’importo  di  €
90.818,09 (IVA esclusa al 10% per € 9.081,81 – importo complessivo con IVA €.99.899,90 con oneri di
sicurezza interni pari ad € 990,00 inclusi nell’offerta e costo del personale per €.61.500,00);

4) di dare atto che la stipula segue le procedure del Me.PA;

5) di dare atto  che, con Determina  n.1642 del 21/10/2022, è stata impegnata per la realizzazione del
servizio in parola la somma complessiva di  €.99.899,90  nel modo seguente:  Missione 12, Programma
05, Titolo 01, Capitolo 10302412 Impegno Contabile 553/2022 reimputato dall’esercizio 2021, Bilancio
Pluriennale 2022/2024 a valere su “FONDI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA; PER ALUNNI CON
DISABILITA’ SENSORIALI DI SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE
CAMPANIA”;

6) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.

7) di  dare  corso alla  pubblicazione  sul  link  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  del  decreto
legislativo n. 33/2013.  

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000.

La P.O.

Dott.ssa Angela Rosaria Caprio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 00582/2023 del 12/04/2023

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Preso atto della relazione istruttoria della P.O. Servizi Sociali Comunali - Sostegno alla persona – Servizi
Educativi- Ambito Territoriale Sociale N14.

Rilevato:
-  che  l'istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  determinato  consente  allo  scrivente  di
attestare  la  regolarità  e  la  correttezza  di  quest'ultimo  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone
 l’art.147 bis del D.Lgs.267/2000;

-  che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Dirigente  firmatario  del
presente  atto  e  che  sono  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano  Triennale  della  Trasparenza  ed
Integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Triennale  Anticorruzione;
Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione del servizio in oggetto

DETERMINA

1) di prendere atto e di approvare il verbale relativo alla seduta telematica di gara, che si allega al
presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, afferente alla gara per l’appalto del servizio
denominato “Trasporto scolastico alunni Diversamente Abili del comune di Giugliano in Campania -
Ambito Sociale Territoriale N.14” Anni Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 avente CIG 94305976D5-
con cui si propone l’aggiudicazione, salve verifiche di legge, alla MI.LU.SA SRL con sede legale in
************************************************************************************
************************************************************************************
************************************************************************************
*******************************************************************,  per  l’importo  di  €
90.818,09 (IVA esclusa al 10% per € 9.081,81 – importo complessivo con IVA €.99.899,90 con oneri di
sicurezza interni pari ad € 990,00 inclusi nell’offerta e costo del personale per €.61.500,00);

2) di prendere atto delle verifiche di legge di cui in premessa, effettuate senza esiti ostativi al fine della
dichiarazione d'efficacia dell'aggiudicazione;

3)  di  dichiarare,  per  l’effetto,  l’efficacia  della  aggiudicazione  dell’appalto  denominato  “Trasporto
scolastico alunni Diversamente Abili del comune di Giugliano in Campania - Ambito Sociale Territoriale
N.14” Anni Scolastici 2022/2023 e 2023/2024 avente CIG 94305976D5 -  a favore della MI.LU.SA SRL
con  sede  legale  in
************************************************************************************
************************************************************************************
************************************************************************************
*******************************************************************,  per  l’importo  di  €
90.818,09 (IVA esclusa al 10% per € 9.081,81 – importo complessivo con IVA €.99.899,90 con oneri di
sicurezza interni pari ad € 990,00 inclusi nell’offerta e costo del personale per €.61.500,00);

4) di dare atto che la stipula segue le procedure del Me.PA;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



6DSG N° 00582/2023 del 12/04/2023

5) di dare atto  che, con Determina  n.1642 del 21/10/2022, è stata impegnata per la realizzazione del
servizio in parola la somma complessiva di  €.99.899,90  nel modo seguente:  Missione 12, Programma
05, Titolo 01, Capitolo 10302412 Impegno Contabile 553/2022 reimputato dall’esercizio 2021, Bilancio
Pluriennale 2022/2024 a valere su “FONDI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA; PER ALUNNI CON
DISABILITA’ SENSORIALI DI SCUOLE SECONDARIE DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE
CAMPANIA”;

6) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 1403/13 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/12.

7) di  dare  corso alla  pubblicazione  sul  link  “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  del  decreto
legislativo n. 33/2013.  

8) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000.

IL sottoscritto Dottor Giuseppe De Rosa , Dirigente del Settore Servizi Sociali Istruzione Sport Cultura e
Turismo, presso il comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità , in relazione all’art.
6 bis della legge 07.08.1990 n. 241 , ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del
Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28.12.2000 n.445,  DICHIARA che  in  relazione  al  presente
provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso
di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,atti endoprocedimentali.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANGELA ROSARIA
CAPRIO

06/04/2023 10:50:44



7DSG N° 00582/2023 del 12/04/2023

Città di Giugliano in Campania – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 158/2023 del 06/04/2023, avente oggetto: 

APPALTO SERVIZIO DENOMINATO “TRASPORTO SCOLASTICO  ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI SCUOLE SUPERIORI” 

ANNI SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024 - PRESA D’ATTO VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE - CIG 

94305976D5; .

Presa d’atto: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lsg 267/2000, la regolarità 
contabile.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
ANDREA EUTERPIO

12/04/2023 16:37:47



8DSG N° 00582/2023 del 12/04/2023

Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

Certificazione di Avvenuta Pubblicazione

SPETT.LE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, ISTRUZIONE, CULTURA , SPORT, CED

Ai  sensi  delle  normative/regolamenti  vigenti,  si  attesta/certifica  che  l'Atto  avente  oggetto
'APPALTO  SERVIZIO  DENOMINATO  “TRASPORTO  SCOLASTICO   ALUNNI
DIVERSAMENTE ABILI SCUOLE SUPERIORI” ANNI SCOLASTICI 2022/2023 E 2023/2024 -
PRESA D’ATTO VERBALI DI GARA ED AGGIUDICAZIONE - CIG 94305976D5; .'  è  stato
affisso all'Albo Pretorio Online dal 13/04/2023 al 28/04/2023 ed è stato registrato con progressivo
N° PAP-01305-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


	DETERMINA



